Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

09 января 2025 г. г.Ставрополь № 1

Об утверждении поправочного коэффициента расходов, отражающего объек
тивные различия в условиях осуществления органами местного самоуправ
ления отдельных государственных полномочий в области труда и социальной
защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муниципальных и городских
округов Ставропольского края, на 2025-2027 годы

*

13 соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.
№ 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор
ганам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдель
ными государственными полномочиями Ставропольского края в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый поправочный коэффициент расходов, отра
жающий объективные различия в условиях осуществления органами местно
го самоуправления отдельных государственных полномочий в области труда
и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муниципаль
ных и городских округов Ставропольского края, на 2025-2027 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз
никшие с 01 января 2025 года.

Министр Е.В.Мамонтова

УТВЕРЖ ДЕН

приказом министерства труда
социальной защ иты населения

Ставропольского края

от 09 января 2025 г. № 1

ПОПРАВОЧНЫ Й КОЭФФ ИЦИЕНТ РАСХОДОВ,

отражающий объективные различия в условиях осуществления органами
местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муни
ципальных и городских округов Ставропольского края, на 2025-20z7 годы

№
п/п

Наименование муниципального
или городского округа

Поправочный коэффициент
расходов

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

1. Александровский
муниципальный округ 0,7805 0,9991 0,9991

2. Андроповский
муниципальный округ 0,7796 1,0483 1,0447

3. Апанасенковский
муниципальный округ 0,7405 0,9743 0,9735

4. Арзгирский
муниципальный округ 0,7977 1,0532 1,0540

5. Буденновский
муниципальный округ 0,7379 0,8844 0,9052

6. Грачевский
муниципальный округ 0,6850 0,9511 0,9527

7. Кочубеевский
муниципальный округ 0,7387 0,9612 0,9547

8. Красногвардейский
муниципальный округ 0,8709 1,0208 1,0156

9. Курский
муниципальный округ 0,5676 0,9034 0,8990

10. Левокумский
муниципальный округ 0,7447 1,0529 1,0440

11. Новоселицкий
муниципальный округ 0,7761 1,0685 1,0622

12. Предгорный
муниципальный округ

0,7770 1,0074 1,0040

1 2 3 4 5
13. Степновский

муниципальный округ 0,8227 1,1185 1,1110

14. Труновский
муниципальный округ 0,7792 0,9829 0,9771

15. Туркменский
муниципальный округ 0,5882 0,8986 0,9082

16. Ш паковский
муниципальный округ 0,6261 0,8469 0,8420

17. Благодарненский
муниципальный округ 0,7151 0,9334 0,9256

18.
i

Г еоргиевский
муниципальный округ 0,7372 0,8819

-----------------------

0,8781

19. Город-курорт Ессентуки
0,7438 1,0776 1,0767

20. Г ород-курорт Ж елезноводск
0,7597 0,9131 0;9063

21. И зобильненский
муниципальный округ 0,8657 1,0427 1,0445

22. Ипатовский
муниципальный округ 0,8132 0,9169 0,9130

23. Кировский
муниципальный округ 0,6863 ■ 0,9075 0,8999

24. Г ород-курорт Кисловодск
0,7893 0,8794 0,8764

25. Город Лермонтов
1,0236 1,0610

1
1,0638

26. М инераловодский
муниципальный округ 0,6935 0,9298 0,9252

27. Г ород Невинномысск
0,7581 0,8749 0,8800

28. Н ефтекумский
муниципальный округ 0,5830 0,8870 0,8885

29. Новоалександровский
муниципальный округ 0,7416 0,8979 0,8873

30. Петровский
муниципальный округ 0,6833 0,8810 0,8795

31. Г ород-курорт Пятигорск
0,7821 0,9365 0,9348

32. Советский
муниципальный округ 0,7968 0,9352 0,9313

1 2 3 4 5
33. Город Ставрополь

0,6512 0,8291 0,8136

(